
Zarządzenie Nr 0050.84.2023 

Wójta Gminy Płośnica 

   z dnia 31 października 2023 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

 Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.40 z póżn. zm.), art.257 i art.258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1270 z późn. zm.) oraz Uchwały                                        

Nr XLVII/329/58/2022 Rady Gminy Płośnica z dnia  29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Płośnica na 2023 oraz w budżecie Gminy Płośnica na 2023 rok z późniejszymi 

zmianami zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w budżecie gminy na 2023 rok poprzez: 

a) zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 42 009,00 zł. oraz dokonanie zmian             

w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do zarządzenia;  

b) zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 48 945,00 zł. i zmniejszenie planu 

wydatków budżetowych o kwotę 6 936,00 zł. oraz dokonanie zmian w planie wydatków 

budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia, 

c) zmiany w załączniku nr 5 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku. 

 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

    Plan dochodów budżetowych -              32 287 582,43 zł. 

    z tego: plan dochodów bieżących -        28 600 824,45 zł.  

     plan dochodów majątkowych -     3 686 757,98 zł. 

    Plan wydatków budżetowych -                38 955 387,08 zł. 

    z tego: plan wydatków bieżących -          26 123 824,44 zł.   

    plan wydatków majątkowych -     12 831 562,64 zł. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym    

      2023 i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

WÓJT GMINY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia N r0050.84.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.10.2023

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 248 957,64 251 657,64

Urzędy wojewódzkie 48 395,00 51 095,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

48 395,00 51 095,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
120 365,00 122 525,00

Wybory do Sejmu i Senatu 118 616,00 120 776,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

118 616,00 120 776,00

855 Rodzina 3 039 790,00 3 076 939,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 956 734,00 2 993 799,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 000,00 39 065,00

Karta Dużej Rodziny 1 707,00 1 791,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 707,00 1 791,00

32 245 573,43 32 287 582,43

84,00

Razem: 42 009,00

BeSTia Strona 1 z 1

85502 37 065,00

37 065,00

85503 84,00

75108 2 160,00

2 160,00

37 149,00

75011 2 700,00

2 700,00

2 160,00

DOCHODY
Rozdział Zmiana

2 700,00



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.84.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.10.2023

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 041 703,49 4 044 403,49

Urzędy wojewódzkie 111 268,13 113 968,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 477,00 79 294,56

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 045,00 13 818,81

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 860,00 1 968,63

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
120 365,00 122 525,00

Wybory do Sejmu i Senatu 118 616,00 120 776,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 700,00 52 860,00

801 Oświata i wychowanie 8 935 770,86 8 935 770,86

Szkoły podstawowe 7 371 051,80 7 374 487,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 138 720,00 135 720,00

4270 Zakup usług remontowych 15 400,00 17 730,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 976,00 86 976,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 13 620,00 13 726,00

Dowożenie uczniów do szkół 413 730,10 410 294,10

4300 Zakup usług pozostałych 247 202,00 243 766,00

852 Pomoc społeczna 2 310 711,00 2 310 711,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 200,00 1 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 150,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 1 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 134 483,00 1 134 283,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 600,00 17 400,00

855 Rodzina 3 382 525,00 3 419 674,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 976 545,00 3 013 610,00

3110 Świadczenia społeczne 2 846 344,50 2 883 409,50

85502 37 065,00

37 065,00

BeSTia Strona 1 z 2

85219 -200,00

-200,00

37 149,00

-50,00

-200,00

500,00

0,00

85205 200,00

-50,00

106,00

80113 -3 436,00

-3 436,00

-3 000,00

2 330,00

4 000,00

2 160,00

0,00

80101 3 436,00

108,63

2 160,00

75108 2 160,00

75011 2 700,00

1 817,56

773,81

WYDATKI

Rozdział Zmiana

2 700,00



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.84.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.10.2023

Karta Dużej Rodziny 1 707,00 1 791,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 423,00 1 493,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 248,00 260,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36,00 38,00

38 913 378,08 38 955 387,08

2,00

Razem: 42 009,00

BeSTia Strona 2 z 2

85503 84,00

70,00

12,00



Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 0050.84.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.10.2023

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 874 799,67 1 874 799,67 0,00 1 874 799,67 1 874 799,67 1 874 799,67 23 194,76 1 851 604,91 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 1 874 799,67 1 874 799,67 0,00 1 874 799,67 1 874 799,67 1 874 799,67 23 194,76 1 851 604,91 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 874 799,67 1 874 799,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 991,06 2 991,06 2 991,06 2 991,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 259,70 259,70 259,70 259,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 19 944,00 19 944,00 19 944,00 19 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 13 131,22 13 131,22 13 131,22 0,00 13 131,22 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 434,80 434,80 434,80 0,00 434,80 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 1 838 038,89 1 838 038,89 1 838 038,89 0,00 1 838 038,89 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 51 095,00 51 095,00 0,00 51 095,00 51 095,00 51 095,00 47 845,00 3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 51 095,00 51 095,00 0,00 51 095,00 51 095,00 51 095,00 47 845,00 3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

51 095,00 51 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 38 294,56 38 294,56 38 294,56 38 294,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 8 773,81 8 773,81 8 773,81 8 773,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 776,63 776,63 776,63 776,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 250,00 3 250,00 3 250,00 0,00 3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
122 525,00 122 525,00 0,00 122 525,00 122 525,00 69 665,00 24 515,22 45 149,78 0,00 52 860,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
1 166,00 1 166,00 0,00 1 166,00 1 166,00 1 166,00 937,52 228,48 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 166,00 1 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 137,52 137,52 137,52 137,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 228,48 228,48 228,48 0,00 228,48 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 120 776,00 120 776,00 0,00 120 776,00 120 776,00 67 916,00 23 577,70 44 338,30 0,00 52 860,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

120 776,00 120 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 52 860,00 52 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 860,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

Strona 1 z 3

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne



Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 0050.84.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.10.2023

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 399,02 3 399,02 3 399,02 3 399,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 405,48 405,48 405,48 405,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 19 773,20 19 773,20 19 773,20 19 773,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 43 259,21 43 259,21 43 259,21 0,00 43 259,21 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 262,55 262,55 262,55 0,00 262,55 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 816,54 816,54 816,54 0,00 816,54 0,00 0,00 0,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 583,00 583,00 0,00 583,00 583,00 583,00 0,00 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

583,00 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 583,00 583,00 583,00 0,00 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 324,39 324,39 324,39 0,00 324,39 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 125,61 125,61 125,61 0,00 125,61 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 48 751,72 48 751,72 0,00 48 751,72 48 751,72 48 751,72 0,00 48 751,72 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

48 751,72 48 751,72 0,00 48 751,72 48 751,72 48 751,72 0,00 48 751,72 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

48 751,72 48 751,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 482,67 482,67 482,67 0,00 482,67 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 48 269,05 48 269,05 48 269,05 0,00 48 269,05 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 52,00 52,00 0,00 52,00 52,00 52,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 52,00 52,00 0,00 52,00 52,00 52,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

52,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 32,00 32,00 32,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 3 013 039,00 3 013 039,00 0,00 3 013 039,00 3 013 039,00 129 629,50 93 556,50 36 073,00 0,00 2 883 409,50 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

2 975 299,00 2 975 299,00 0,00 2 975 299,00 2 975 299,00 91 889,50 91 765,50 124,00 0,00 2 883 409,50 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

2 936 234,00 2 936 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 2 z 3

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne



Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 0050.84.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31.10.2023

wydatki 

jednostek

budżetowych,

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym:            

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

39 065,00 39 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 883 409,50 2 883 409,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2 883 409,50 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 71 389,00 71 389,00 71 389,00 71 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 408,50 5 408,50 5 408,50 5 408,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 13 740,00 13 740,00 13 740,00 13 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 1 228,00 1 228,00 1 228,00 1 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 62,00 62,00 62,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 62,00 62,00 62,00 0,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 791,00 1 791,00 0,00 1 791,00 1 791,00 1 791,00 1 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 791,00 1 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 1 493,00 1 493,00 1 493,00 1 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 260,00 260,00 260,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 38,00 38,00 38,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

35 949,00 35 949,00 0,00 35 949,00 35 949,00 35 949,00 0,00 35 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

35 949,00 35 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 35 949,00 35 949,00 35 949,00 0,00 35 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 112 512,39 5 112 512,39 0,00 5 112 512,39 5 112 512,39 2 176 242,89 189 111,48 1 987 131,41 0,00 2 936 269,50 0,00 0,00Razem: 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe

Wydatki ogółem

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

0,00 0,00

z tego: z tego:

z tego: z tego:



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.84.2023 Wójta Gminy Płośnica z dnia 31 października 2023 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płośnica na 2023 rok. 

 

OBJAŚNIENIA. 

I. Zmiany w planie dochodów. 

1. W dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75011 - zwiększono plan dochodów o kwotę 2 700,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej                        

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 425/2023 z dnia 24 października 2023 roku z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów realizacji zadań z zakresu ewidencji ludności. USC (wyrównanie kosztów od 1 stycznia 

br. po uwzględnieniu nowej stawki roboczogodziny). 

2. W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa: 

a) rozdział 75108 - zwiększono plan dochodów o kwotę  2 160,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej                     

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie informacji 

Dyrektora Delegatury KBW w Elblągu Nr DEL.3113.12.2023 z dnia 20 października 2023 roku                                         

z przeznaczeniem na organizację  i przeprowadzenie  wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na dzień             

15 października 2023 roku tj. na wypłatę diet dla mężów zaufania. 

3. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85502 - zwiększono plan dochodów o kwotę 37 065,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej                      

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 426/2023 z dnia 24 października 2023 roku z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów realizacji zadania z zakresu świadczeń wychowawczych; 

b) rozdział 85503 - zwiększono plan dochodów o kwotę 84 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego nr FK 409/2023 z dnia 17 października 2023 roku z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

realizacji zadania z programu Karta Dużej Rodziny. 

 

II. Zmiany w planie wydatków. 

1. W dziale 750 Administracja publiczna: 

a) rozdział 75011 - zwiększono plan wydatków o kwotę 2 700,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej                        

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów realizacji zadań z zakresu ewidencji ludności. USC (wyrównanie kosztów od 1 stycznia 

br. po uwzględnieniu nowej stawki roboczogodziny). 

2. W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa: 

a) rozdział 75108 - zwiększono plan wydatków o kwotę  2 160,00 zł. z tytułu dotacji celowej otrzymanej                     

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami z przeznaczeniem na 

organizację  i przeprowadzenie  wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na dzień 15 października 2023 

roku tj. na wypłatę diet dla mężów zaufania. 

3. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) rozdział 80101 – dokonano przeniesień między rozdziałami klasyfikacji poprzez zmniejszenie planu 

wydatków na zakup materiałów o kwotę 3 000,00 zł. i zwiększenie o tę kwotę planu wydatków na zakup 

usług remontowych o kwotę 2 000,00 zł. i usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł. (SP w Wielkim Łęcku) 

oraz zwiększono plan wydatków na zakup usług remontowych o kwotę 330 zł. ,na zakup usług pozostałych                       

o kwotę 3 000,00 zł. oraz na zapłatę opłat za odpady o kwotę 106 zł. (SP w Płośnicy);, 

b) rozdział 80113 - zmniejszono plan wydatków o kwotę  3 436,00 zł. przeznaczony na dowożenie uczniów 

do szkół (SP w Płośnicy) i przeniesiono do rozdziału 80101. 
4. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna: 

a) rozdział 85205 - dokonano przeniesień między rozdziałami klasyfikacji poprzez zmniejszenie planu 



wydatków bieżących o kwotę 300,00 zł. i zwiększenie o kwotę 500,00 zł. planu wydatków na szkolenia 

pracowników, 

b) rozdział 85219 -  zmniejszono plan wydatków o kwotę 200,00 zł na zakup materiałów i przeniesiono do 

rozdziału 85205. 

5. Zmiany w dziale 855 Rodzina: 

a) rozdział 85502 - zwiększono plan wydatków o kwotę 37 065,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej                      

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów realizacji zadania z zakresu świadczeń wychowawczych; 

b) rozdział 85503 - zwiększono plan wydatków o kwotę 84 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami na pokrycie kosztów realizacji zadania                       

z programu Karta Dużej Rodziny. 

 

III. Wynik budżetu bez zmian. 

1. Deficyt  budżetu gminy w wysokości 6 667 804,65 zł.  

2. Przychody budżetu w wysokości 7 116 893,65 zł 

3. Rozchody budżetu w wysokości 449 089,00 zł.  

 

 

 

WÓJT GMNY PŁOŚNICA 

mgr KRZYSZTOF GROBLEWSKI 

 


